

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 15go Czerwca. Rok 1863.

№ 133.

Dnia 3 (15) Czerwca 1863 Roku.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 3 m. 40  
Zachód „ „ 8 „ 20

Dziś, SS. Wita i Modesta MM. i Libji P.  
Jutro, SS. Benona B. i Justyny P. M.

Uroczystość pamiątki poświęcenia Kościoła XX. *Dominiaków*, jakoteż i Sgo ANTONIEGO *Paulewskiego*, obchodzone były wczoraj solennie w niektórych Świątyniach PAŃSKICH i z Odpustem. Mnóstwo też pobożnych przyjmowało w tych Nabożeństwach współudział, napelniając jak zwykle Kościoły, a zwłaszcza też w dniu świąteczne.

Onegdaj Najdostojniejszy Arcy-Biskup Warszawski Metropolita JX. *Feliński*, udzielał w Instytucie wychowania Panien przy ulicy Wiejskiej, Śty SAKRAMENT Bierzmowania, oraz dopełnił na niektórych z uczennic Chrztu Sgo z ceremonji.

*Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych.* — Podług odezwy Konsulatu Jeneralnego Królesko-Pruskiego, Rejencja Departamentu Bydgoskiego, złagodziła na granicy Powiatu Inowrocławskiego od strony Królestwa Polskiego, środki ostrożności, jakie zarządzone były w m. Marcu r. b. dla zapobieżenia wniesieniu do Prus zarazy xięgosuszu, a mianowicie: 1) Dozwolono wprowadzać z Królestwa Polskiego bydło rogate wszelkiego rodzaju, które po odbyciu 21-dniowej obserwacji w kwarantannach urządzonych przy punktach wchodowych: Podzamcze w Powiecie Szyldbergskim i Bogusław w Powiecie Pleszeńskim, okaże się zupełnie zdrowem. — 2) Trzoda chlewna i owce, oraz ich poganiacze, wchodzić mogą przez Wójcin, gdzie przedewszystkiem tak zwierzęta, jakoteż poganiacze, ulegać będą oczyszczeniu stosownie do przepisów. — 3) Przedmioty mogące przeniesić zarazę, jako to: skóry bydlęce, rogi, surowa wełna i włosy zwierzęce, przewożone być mogą punktem pomienionym bez żadnego ich tam zatrzymywania, jeżeli skóry będą zupełnie suche i twarde, rogi z podstawy kostnej i osady skórnej oczyszczone, a wełna surowa i włosy zwierzęce (z wyjątkiem szczeciny) w worach lub wańtuchach opakowane. W razie zaś uchybienia w czemkolwiek pod tym względem, cały transport ma być zwrócony. — 4) Łój przetopiony, jedynie w faskach może być przepuszczany; łój zaś tak zwany *Wampentalg* (t. j. przetopiony i zapakowany w błonach pochodzących z bydła), wprowadzany być może dopiero wówczas, gdy ambalaż błoniasty przy granicy odjęty i zniszczony zostanie. — 5) Łój nietopiony i mięso świeże, nie mają być wcale wpuszczane. — 6) Niestosujący się do tych zarządzeń, pociągani będą do odpowiedzialności prawnej. O czem Komissja Rządowa do wiadomości powszechnej podaje, przy odwołaniu się do ogłoszenia swego, zamieszczonego w pismach publicznych w połowie miesiąca Kwietnia r. b.

*Warszawski Ober-Policmajster.* — Jednocześnie z popełnieniem kradzieży z Kassy Głównej, znakomitej summy własnością Skarbu Królestwa będącej, wydalili się z Warszawy bez wiedzy Rządu, Urzędnicy

Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu: Kassjer Główny Stanisław Janowski i Naczelnik Buchhalterji Stanisław Hebda, a także woźni Kassy Głównej: Sebastian Bieliński i Mateusz Tyszkowski, pobyt których obecnie nie jest wiadomym; podając przeto do wiadomości publicznej rysopisy powyżej wymienionych osób, wzywam tak wszelkie Władze jak i tutejszych mieszkańców, aby za dostrzeżeniem któregokolwiek z rzeczonych indywiduów, jako o kradzieży pomienioną poszlakowanych natychmiast o tem najbliższy Urząd Policyjny zawiadomić zechcieli. — Dnia 3 (15) Czerwca 1863 r. — Jenerał-Major, *Lewszyn*.

*R y s o p i s y:*

1. Janowski Stanisław, Kassjer Główny, lat 60, wzrost średni, twarz ściągła, oczy piwne, nos pociągły, włosy i wąsy ciemne.

2. Hebda Stanisław, Naczelnik Buchalterji, lat 54, wzrost niski, twarz ściągła, oczy piwne — wzrok słaby, nos średni, włosy blond, siwiejące.

Woźni Kassy Głównej Królestwa:

3. Bieliński Sebastian, lat 50, wzrostu miernego, oczy czarne, włosy i wąsy czarne, faworyty świeżo ogolone, twarz okrągła.

4. Tyszkowski Mateusz, lat 45, wzrost dobry, zarostu niema, oczy niebieskie, włosy blond, twarz duża, kolczyk w lewym uchu. — Warszawski Ober-Policmajster, Jenerał-Major, *Lewszyn*.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Jana *Burlakowskiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Pijarów*, o godzinie 10tej rano; na które pozostała Żona wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjacioł i Znajomych zaprasza.

Jutro o godz. 9tej rano w Kościele Powązkowskim, odbędzie się żałobne Nabożeństwo i zarazem przeniesienie zwłok do grobu familijnego ś. p. Salomei z Czarnieckich *Preyss*, i ś. p. Koronata *Cyrońskiego*, b. Starszego Rewizora Pomiarów przy Komissji R. P. i S.; na które, pozostała Rodzina, Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, zaprasza.

Jutro, jako w rocznicę skonu Fryderyka z Ruprechtów, 1go ślubu *Morozowicz*, 2go *Ruszkowskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak. Przedm.; na które pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjacioł i Znajomych.

Ś. p. Karol *Wołowski*, przeżywszy lat 68, wczoraj zszedł z tego świata. Pozostali: Syn i Córka, zapraszają Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, na exportację zwłok, w dniu 17 b. m. o godzinie 4tej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, tudzież na żałobne Nabożeństwo w dniu 18 b. m. o godzinio 9tej z rana, w tymże Kościele odbyć się mające.

Marja z Glücksbergów *Horowitz*, Żona Urzędnika Kolei Petersburgsko-Warszawskiej, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, w wieku lat 32, wczoraj zasnęła.

w BOGU. Stroskany Mąż wraz z Braćmi i Siostrami, zapraszają na wyprowadzenie zwłok, które nastąpi jutro o godzinie 11tej z rana, z domu Nro 1307 przy ulicy Nowy-Świat.

Teodor *Krzesiński*, w 16ej wiośnie życia, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w dniu 14 Czerwca r. b. przeszedł do wieczności, zostawiwszy w nieutulonym żalu Rodziców i 2 Siostry. Exportacja zwłok nastąpi jutro o godzinie 5ej, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski. Aniele cierpliwości i pilności, służ PANU ZASTĘPÓW i wstawiaj się za osieroconemi Rodzicami, Nauczycielami, twemi Dobroczyńcami i Kolegami.

Do rzędu strat, jakie poniosło w tych czasach piśmiennictwo nasze, oprócz śmierci młodego poety *Komanowskiego*, o którego zgonie donieśliśmy w swoim czasie, przychodzi nam jeszcze donieść z wielkim żalem o zejściu w tych dniach z tego świata, drugiego pisarza ś. p. Kornela *Ujejskiego*. Zmarł on d. 10 b. m. w Korytnicy gdzie przebywał, poświęcając się różnym pracom literackim.

Xiadz *Mateusz Kołaczkowski*, Proboszcz Starogardzki (Prusy Zachodnie), zmarł 29 z. m.; niegdyś był w Seminarjum Śgo KRZYŻA. R. 1816 został wyświęcony na Kapłana, następnie był dwa lata w Tykocinie Profesorem przy tamecznym Seminarjum Misjonarzy.

Z Drezna otrzymujemy wiadomość o zejściu z tego świata ś. p. Witolda Hr: *Starzyńskiego*, w 23 roku życia, syna Izabelli z Hr: Mostowskich i Edwarda Hr: *Starzyńskiego*.

(A. n.) Z Kowieńskiej Gubernji. — Dnia 7 Maja w dobach Perekzle, po ciężkich cierpieniach, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończył doczesny żywot bardzo przytomnie, Podpułkownik *Klikowicz*, w wieku lat 51, zostawiając w nieutulonym smutku Żonę, Rodzinę i 5ro nieletnich Dzieci.

Wczoraj w Krakowie odbyły się w Kościele Sgo MARKA sekundacje po pięćset-letniem Kapłaństwie Xiędza Antoniego *Kęckiego* byłego Kapelana W. P., później Penitencjarjusza przy Kościele N. P. Marji, a obecnie emeryta.

Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. — Zawiadamia posiadaczy obligacji pięćset-frankowych Towarzystwa, że kupony procentowe tychże obligacji, za pierwsze półrocze 1863 roku, wypłacane będą, poczynając od dnia 1 Lipca r. b.: w Warszawie, w Kassie Głównej Dróg Żelaznych, codziennie wyjąwszy Niedzieli i Świąt, od godziny 10ej do 2ej po południu; w Brukseli, u PP. *Brugmann et Fils*; w Paryżu u PP. *Bischoffshejm Goldszmidt et Comp*; w Amsterdamie u PP. *Lipmann Roenthal et Comp*; w Berlinie u Pana F. *Mart Magnusa*.

Onegdaj, w dalszym ciągu ciągnięcia 5ej klasy 101ej Loterji Klasyecznej, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Rs. 4,000 na Nr 6,332, u Kolektora *Józefa Dawidsohna* w Warszawie; rs. 3,000, na Nr 1,026 u *Augenschejna* w Warszawie; po rs. 1,000 na Nra: 1,920, u *Dawidsohna* w Warszawie; Nr 8,967, u *Folmana* w Warszawie; Nr 12,264, u *Frieda* w Marjampolu; po rs. 500, na Nra: 5,308 u *Dawidsohna* w Warszawie, 6,004 u *Maliniaka* w Warszawie, 8,900 u *Gold-*

*stejna* w Waszawie, 9,140 u *Pajczera* w Brzezinach, 11,827 u *Kalkulatora* w Węgrowie, 16,462 u *Horowitza* w Lublinie. Resztę wygranych objaśnia dołączająca się przy niniejszem dla wszystkich prenumeratorów *Kurjera Warsz.*: tabelka.

Od onegdaj rozpoczęto dowóz wełny do Warszawy. Do dnia dzisiejszego sprowadzono tak do składu Bankowego przy ulicy Nowogrodzkiej, jako też na plac Krasieński, i do wagi przed Ratuszem, pudów 5,191 funtów 11. Znaczniejsze partje były: Stan: *Ślubowskiego* pud: 226, *Ignacego Oslawskiego* pudów 137, *Józefa Wężyka* pudów 136, *Julji Bromirskiej* pud: 130, *Brzańskiego* pud: 146, Hr: *Alexandrowicza* pud: 118, *Kronenberga* pud: 118. Z tryków krajowych, z Negretti, znajdują się: Hr: *Alexandrowicza* sztuk 177, P. *Halperta* 51, w cenie od rs. 18 do 150; P. *Pothsa* z Bożej Woli sztuk 34, w cenach od rs. 7 kop: 50 do rs. 75. Najpierszą z przeważonej na placu przed-Teatralnym wełny, była nadesłana z Międzyrzecza, dóbr Hr: *Aug: Potockich*.

Onegdaj ukończoną została w Gazecie Polskiej, Podróż napowietrzna, odbyta w balonie po Afryce, przez *Dra Fergussona*, który według opisu tego, puściwszy się w towarzystwie dwóch osób od Wschodu Afryki z Zenzibaru, dotarł aż na Zachód za Senegal, przyjeżdżając z zapałem przez osadników, a raczej przez garnizon francuzki. Z powodu nader zajmującego opisu, podróż ta, czytana była z wielką ciekawością, i dla tego otrzymaliśmy już kilka bezimiennych listów z zapytaniem, czy podróż ta jest prostem zmyśleniem, ubarwionem naukowym opisem, czy też rzeczywistym faktem. Właściwe rozstrzygnięcie tej kwestji powinna dać Gazeta, która ją drukowała; nie chcąc jednakże pozostawiać Czytelników naszych bez odpowiedzi, oświadczamy, iż według zdania naszego, opis ten nie jest zmyślony, i nie jest także bez wielkiej naukowej wartości. Nie każdemu bowiem chciałoby się czytać suche jeograficzne cytaty tej ciekawej części świata jaką jest Afryka, tym czasem podany artykuł w podobnej formie jak podróż balonowa, a przytem urozmaicony rozlicznymi wypadkami, na jakie podróżni byli narażeni, zajmując nadzwyczaj czytelnika, taki skutek wywiera, że *bawiąc, naucza*. Anglicy właśnie bardzo w tym rodzaju nauki celują, i nie ma wątpliwości, że jakkolwiek *Doktor Fergusson*, uciekł się do obrazowań, w każdym jednak razie, cel zamierzony osiągnął, bo nie jednego z czytelników swoich i nauczył i zajął. Mówiono nam, że powodem do przypuszczania, iż opis tej podróży traci fantazją, jest sprawozdanie z najważniejszych odkryć jeograficznych, dokonanych w tych czasach, złożone przez Paryżkie jeograficzne stowarzyszenie, któremu przewodniczył Minister *Persini*. W sprawozdaniu tem bowiem spotykamy się z imionami wszystkich podróźników, tak po Afryce jak Ameryce i Australji, nawet Europie, a jednak nigdzie tam nie znajdujemy ani *Dra Fergussona* ani jego balonu. Jest to prawda, ale nie należy zapominać, że podróże o których mówi to sprawozdanie, odbyte zostały w r. 1860, zaś podróż *Fergussona*, dopiero w 1862 roku, zatem we dwa lata później. Z resztą zdanie sprawy przez samego *Dra Fergussona*, Towarzystwu naukowemu w Londynie z tej balonowej przejażdżki, złożenie przez nie-

go odpowiednich świadectw, udzielenie tak jemu jak i dwom jego towarzyszom złotych medali, wszystko to zdaje się potwierdzać rzetelności podróży. Jeżeli by zaś jeszcze ta odpowiedź nasza nie zadowolili zapytujących, w takim razie pozostaje im droga do Redakcji tej Gazety, w której jak powiedzieliśmy, wspomniona podróż była drukowana.

Jutro przypada zmiana lunacji to jest *nów*, o godzinie 8ej min: 1 rano. Zdaje się jednak, że lunacja ta nie pociągnie za sobą wielkich odmian w dzisiejszym stanie powietrza, w którym panujące upały przeplatane bywają deszczami.

Od dnia dzisiejszego mają już umilknąć dotychczasowi śpiewacy gaju, albowiem starodawna przypowieść niesie:

„Na Śty WIT,  
Słowik cyt.“

Powodem tego umilknięcia jest lęg tych ptaków. Kto więc z amatorów przechowywał dotąd tegorocznego słowika w klatce, może go śmiało wypuścić na wolność; gdyż śpiewać mu przestanie, a za nadejściem zimy, pewno zamrunie się w zamknięciu.

Wczoraj od rana niebo było dosyć pochmurne, a po obiednie przechadzki przerwane zostały przez drobny deszcz, który ponowił się i wieczorem.

W Wiedniu 9go b. m., zgorzał teatr *Treumanna*. Szczęściem, że wypadek ten nastąpił po ukończeniu przedstawienia, gdyż budynek teatralny cały z drzewa spłonął jakby stos chrustu.

Zgubioną onegdaj *portmonetkę* z trochę zdawkowej monety, odebrać można w Drukarni *Kurjera*.

## Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. — Wiadomości z New-York dochodzą do 1 Czerwca. Związkowi zostali odparci ze znacznymi stratami w 3-krotnym szturmie Vicksburga. Dzienniki południowe zapewniają, że Jenerał skonfederowanych *Johnston*, stoi w tyłach armji oblężniczej z 15,000 ludzi. Wychodzący w Hawanie dziennik *Dario* donosi, że Puebla z dobytą została. (St: Anz).

ANGLJA. *London* 3 Czerwca. — Królowa powróciła onegdaj rano do Windsoru z zamku Balmoral. *Court Journal* donosi, jakoby Monarchini zamierzała w drugiej połowie Lipca udać się w podróż do Niemiec, a mianowicie do Saxen-Koburg. Nie będzie ona jednak rezydowała, tak jak r. z. w zamku Reinhardsbrunn, ale w Rosenau, które Xiążę oddał do jej rozporządzenia. Rosenau jest miejscem nader miłym. Królowa wraz z małżonkiem bawila tam podczas swej pierwszej wycieczki do Niemiec po zamąż pójściu, a do tego miejsca wiąże się również wiele wspomnień z dzieciństwa Xięcia *Alberta*. — Rząd Brazylijski usunął od obowiązków Komandora *Fernando Nowembla*, za to, iż nie zapobiegł rozbojom statku *Alabama* na wodach brazylijskich. — W sferach konserwacyjnych angielskich, nie mogą się jeszcze zupełnie oswoić z ustąpieniem wysp Jońskich. Szczególniej protestuje przeciw temu dziennik *Press*, twierdząc, że i z innych stron czynione są temu projektowi zarzuty. Ustąpienie to, mówi on, odkryje żywotną część Austrii i Korfu, może posłużyć kiedyś za podstawę do ataku na czworobok fortec. Korfu wręcz Greków byłoby również nieocenioną podstawą

operacyjną do ataku na Turcję. W razie jednak wojny europejskiej, Grekom trudno by było obronić tę wyspę. Pocóż więc oddawć posiadłość, którą podług *Press*, siłą kiedyś napowrot zdobywać przyjdzie. (N. Pr: Ztg).

AUSTRJA. *Wiedeń*, 9go Czerwca. — Dotychczas jeszcze nie wiadomo z pewnością, czy posiedzenia rady Państwa otwarte będą uroczystie mową tronową. Jak z jednej strony pragną tej mowy, tak z drugiej znowu istnieje obawa, aby nie wywołała zbyt żywych rozpraw nad adresem. Budżet Państwa jest już przygotowany do przedstawienia w Izbie i podobno zawiera nader pomyślne rezultaty. Sfery finansowe w ogóle są pełne ufności na rok bieżący. (Wien: Z).

FRANCJA. *Paryż*, 8go Czerwca. — Vice-Admirał *Bonard* przybył dziś do Paryża. Wiezie on, jak donosi *Monitor*, ratyfikacje traktatu zawartego między Francją a Kochinchiną. Jenerał *Forey*, korzystając z udzielonego mu przez Cesarza upoważnienia, ozdobił Ordeami pewną liczbę Oficerów i żołnierzy, którzy się odznaczyli pod Pueblą. *Monitor* ogłasza tę listę. Z pomiędzy mianowanych Kawalerami Legji honorowej, zasługuje na uwagę jeden kanonjer artylerji gwardji, który był już w 11tu bitwach. — Fregata parowa *Impetuse* gotuje się w Cherbourg do wyjazdu do Syrii, jak zapewnia *France*. Tenże dziennik twierdzi, że wszelkie trudności w przedmiocie budowy kanału Suezkiego są blizkie usunięcia. Nota turecka tej kwestji dotycząca, kładzie nacisk na 3 punkta: neutralizację kanału, robotę przymusową i odstąpienie terytorjów gruntu. Pierwszy punkt, jak utrzymuje *France*, jest najmniej trudnym, gdyż P. *Lesseps* od początku samego pragnął aby kanał nie służył na korzyść jednego mocarstwa, ale dla wszystkich. Robota przymusowa została usunięta i Vice-Król polecił już wygotować przepisy w tym przedmiocie. Co się tyczy 3go punktu, to może być wydane prawo o kolonizacji w Turcji, i wprowadzone w Egipcie w zastosowanie. *France* mniema, że Turcja chwyci się tego środka. — Wieści o zmianie ministerjalnej trwają ciągle. Słychać jednak, że terażniejszy gabinet załatwi jeszcze w zupełności kwestję wyborczą, a mianowicie rozdzieli nagrody i kary. Podobno znaczna liczba Prefektów będzie usunięta, lub też do dyspozycji rządu pozostawiona. — P. *Rotszyld*, dał wczoraj obiad na cześć P. *Thiers*, ale nie należy tego uważać bynajmniej za demonstrację opozycyjną. — Wczoraj udała się do Fontainebleau pierwsza serja zaproszonych w liczbie 37 osób. Pomiędzy nimi znajdują się Xiążę i Xiężna *Metternich*, oraz Pan *Rotszyld* z małżonką. (Ind: Bel).

PRUSY. — JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚĆ zarządził na Archi-Dycecję Poznańską i Gnieźnieńską wielki Jubileusz, od 20go Czerwca do 1go Listopada 1863 roku, na obchód tysiąc-letniego zaprowadzenia Chrześcijaństwa przez ŚS. CYRYLLA i METODA. (Ind: Bel).

WŁOCHY. — Dnia 2 b. m. w Turyńskiej Izbie deputowanych zaszedł ciekawy wypadek, iż po 3 godzinnym bezowocnem oczekiwaniu, Prezydent nakrył głowę, i opuścił salę; gdyż z 443 deputowanych brakowało 206, tak iż Izba nie była w komplecie prawnym. Prezes przed odejściem potępił dość ostro podobne zaniechanie, które dzienniki jeszcze energiczniej naganają. Prezes Ministrów mianował Komisję, która ma wypracować projekt do zupełnej reorganizacji admini-

stracji centralnej, na zasadzie poprzednio powziętego planu oszczędności. Prezydującym w Komissji jest P. *Taborrini*. — Dziennik *Italie*, podaje ogółową wiadomość o warunkach, na jakich ma być zawartą konwencja militarna między Francją i Włochami, w celu przyflumienia rozbójnictwa. Armje obu Państw sprzymierzonych mają rozciągnąć swą baczność, tak jak tego domagał się P. *Visconti-Fenosta*, aż do Terra di Lavoro, i Abruzów, gdy tymczasem dotychczas, stosownie do konwencji z 11go Września 1861 r. rozciągała się ona wyłącznie do Umbrji i brzegów Tybru. (Nord).

## Ostatnie Wiadomości.

Wiadomości o zdobyciu Puebli przez Francuzów, nie ulega już wątpliwości. Salwy artylerji oznajmiły o tem zwycięstwie ludowi Paryżkiemu dnia 11 b. m. Jenerał *Forey* wysłał natychmiast gońca do Vera-Cruz, a parostatek pełniący służbę między tem miastem a Hawaną i New-Yorkiem mógł powieźć depeszę Konsulowi francuzkiemu w tem ostatnim mieście, P. *Montholon*. Otrzymał on ją 1go Czerwca. — Upadek Puebli spowodowany został zniszczeniem fortu Gwadelupy. Był to główny punkt obronny, zapewniający komunikację między Pueblą i Meksykiem. Pozbawiona tej podpory załoga, wzięta między dwa ognie, poddać się musiała. Jeńcy, w liczbie 18 tysięcy, dowodzeni przez jednego z najzdolniejszych oficerów, Jenerała *Ortega*, mają być intenowani na Martynicę i Gwadelupie. Co się tycze *Ortegi*, ten ma być upoważniony do przybycia do Paryża na słowo.

Na posiedzeniu Włoskiej Izby deputowanych, d. 12 b. m., P. *Machi* interpelował Gabinet w przedmiocie stosunku Włoch do dworu Rzymskiego. Minister spraw zagran., zapowiedział odpowiedź na dzień następny.

Król Grecki ma przybyć do Aten w końcu b. m. — Słychać, że Jończycy, mają położyć za warunek swego połączenia się z Grecją zachowanie teraźniejszych przepisów w przedmiocie opodatkowania, oraz teraźniejszego prawa wyborczego.

W Głidzie miały miejsce zaburzenia, i demonstracje przeciw Królowi *Jerzemu*. Gwardja narodowa musiała się wdać dla utrzymania porządku. — Odpowiedź Francji na notę Porty dotyczącą kanału Suezkiego już nadeszła do Konstantynopola. Francja twierdzi, iż kanał ten nie zagraża bynajmniej interesom Porty.

*Kreuz Ztg* Berlińska zaprzecza wieściom, o mniemanych układach z Następcą tronu, co do objęcia czasowego namiestnictwa w Prusach. — Król Pruski uda się do Karlsbad dopiero około 20 b. m. — W Prusach spodziewane jest wkrótce ogłoszenie nowego rozporządzenia o stowarzyszeniach. (St. Anz.).

## DONIESIENIA.

**Ruchomości** po Hanie Nesze Muszkat pozostałe, jako to: bielizna stołowa, porcelana, fajans, szkło, przedmioty do Modlitwy Starozakonych należące, sprzedane zostaną przez licytację publiczną w dniu 4 (16) Czerwca 1863 r. o godzinie 11ej z rana, przed Rejentem podpisanym, w domu przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1808 odbyć się mającą. — R. K. Z. G. W. w Warszawie, **Stanisław Jasiński**.

Uprasza się Osobę kupującą dziś z rana **Atlas Herknera i Dawne czasy**, Marsz Wojskowy, w Xiegarni **J. Kaufmanna**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 71, o łaskawy zwrot naddanej przez pomyłkę **reszty**.

W Piątek zeszyły, zgubiony w prz echodzie obok domu PP. Wizytek na Krakowskiem-Przedmieściu, **Mantyle** ternoową czarną, w kształcie chustki, na podszewce mantynowej, obszyta szeroka falbaną materjalną i takąż materjalą przybraną koło szyi. Ktoby takową znalazł, raczy oddać na róg ulicy Leszna i Karmielickiej pod Nr 670, do Stróża za nagrodą Rs. 3.

W godzinach poobiednich d. 13 b. m., w przejeździe ulicą Marszałkowską do Koszyków, zgubiony został pęk **Kluczyków** na kółku żelaznym. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takowe na ulicę Królewską, do domu W. Doktora Le-Brun, na drugie piętro, za nagrodą jeżeli jej żądać będzie.



Dnia 10 b. m., z domu Brunwejna, dawniej Petyskusa, przy ulicy Senatorskiej, Stangret imieniem Walenty, zbiegł z parą **Koni i Ko-czem** nowym pojedynczym; konie jeden maści siwej drugi białej, mające po lat 7 do 8u. Człowiek wspomniany jest dobrego wzrostu, barczysty, włosów blond, twarzy okrągłej, tłusty, lat około 26 liczący, ubrany był w paltonie watomowanym. Ktoby takowego przytrzymał lub wiedział gdzie się znajduje, raczy udzielić wiadomość do domu P. Lewenberga, w Sklepie Porcelany i Szkła P. Szyffers, przy ulicy Senatorskiej, za nagrodą.

Jest do wynajęcia od Sgo Jana 1863 r., **SKLEP z Izba**, Kuchenką angielską i obszerną sklepioną Piwnicą, przy ulicy Ogrodowej, drugi dom od rogu Solnej, pod Nr 882. Wiadomość przez Ogród przy ulicy Elektoralnej, u Właściciela. — Jest także do wynajęcia Jeden **POKOJ** z Kuchnią, dla Kawalera, na 2m piętrze, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 760.

**Dobra Ziemia** Ostawów w Ostaszki, z przyległościami, na wsiach Nojszewie, Roguszynie i Skarzynie, w Okręgu Stanisławowskim położone, sprzedane będą w drodze subhastacji, w Wydziale I Trybunału Cywilnego w Warszawie, dnia 6 (18) Czerwca 1863 r., o godzinie 10ej z rana. Vadjum Rs. 750. Licytacja zacznie się od summy Rs. 1616 kop: 46 $\frac{2}{3}$ .

**APTEKA** czynna, z Domem murowanym, wraz z wszelkimi Zabudowaniami, Lodownią i Ogrodem fruktowym, w jednym z Miast znaczniejszych Cesarstwa, w odległości od Warszawy 21 mil, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. Wiadomość bliższą powziąć można w Składzie Materjałów Aptecznych J. Mrozowskiego przy ulicy Podwale pod Nr 482.

Wystawiony przez M. D. Goldberg, dnia 12go Sierpnia 1858 roku, w M. Czestochowie, **Wexel** na imię A. Stern, na sumę Złp. 3,000, jako już opłacony, nie ma żadnego znaczenia. Ostrzega się zatem, aby takowego nikt nie nabywał, gdyż na stratę narażonym będzie.

Są do sprzedania dwa garnitury **MEBLE**, jeden mahoniowy kozetową robotą, drugi zwyczajnej roboty, to jest Kana-pa, 6 Krzesel, Kozeta, 2 Fotele, skórą amerykańską kryte, Stoły, i t. p., przy ulicy Inflanckiej pod Nrem 2096. Wiadomość u Gospodarza.

Onegdaj w południe ciepła stopni 21. Wczoraj rano ciepła stopni 8, w południe ciepła stopni 12. Dziś rano ciepła st: 8.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 1. Dziś rano stóp 2 cali 0. (Ubywa).

**Teatr Wielki.** Jutro, *Modniarki*.